

Utlåtande 2015:140 RVIII (Dnr 152-1159/2015)

**Reviderade riktlinjer för hälso- och sjukvård inom
Stockholms stads särskilda boenden,
dagverksamheter och daglig verksamhet enligt SoL
och LSS**

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.
Riktlinjer för hälso- och sjukvård inom Stockholms stads särskilda boende,
dagverksamheter och daglig verksamhet enligt SoL och LSS godkänns
enligt bilaga till utlåtandet.

Föredragande borgarrådet Clara Lindblom anför följande.

Ärendet

Förslaget till reviderade riktlinjer är framtaget i samverkan med stadsdelarnas medicinskt ansvariga sjuksköterskor samt medicinskt ansvarig för rehabilitering. Riktlinjerna gäller oavsett driftsform och utgår från de regelverk som styr hälso- och sjukvården. Riktlinjerna ska ligga till grund för lokala regler och rutiner samt de krav som ställs enligt Lagen om offentlig upphandling/Lagen om valfrihetssystem (LOU/LOV). Revideringen har gjorts utifrån nya, förändrade och avslutade lagar författningar och föreskrifter.

Beredning

Ärendet har initierats av äldrenämnden och remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret anser att riktlinjerna tydliggör stadens och vårdgivarens ansvar samt ökar förutsättningarna för en likvärdig hälso- och sjukvård i stadens särskilda boenden, dagverksamheter och dagliga verksamheter.

Mina synpunkter

Riktlinjerna för hälso- och sjukvård inom stadens särskilda boenden, dagverksamheter och daglig verksamhet ska vara ett hjälpmedel för våra medarbetare. Det är därför viktigt att de är uppdaterade utifrån de lagar, författningar och föreskrifter som råder.

Jag är positiv till att stadsdelarnas medicinskt ansvariga sjuksköterskor samt medicinskt ansvarig för rehabilitering har varit delaktiga i arbetet med revideringen. Jag är också positiv till att patientens inflytande över all vård och behandling betonas i de nya riktlinjerna.

Att ta fram riktlinjer är en del av arbetet, att implementera dem är en annan. Jag ställer mig bakom äldrenämndens förslag att verksamheternas kännedom om riktlinjerna och dess innehåll bör granskas vid årliga uppföljningar.

Bilaga

Riktlinjer för hälso- och sjukvård inom Stockholms stads särskilda boenden, dagverksamheter och daglig verksamhet enligt SoL och LSS.

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

Riktlinjer för hälso- och sjukvård inom Stockholms stads särskilda boende, dagverksamheter och daglig verksamhet enligt SoL och LSS godkänns enligt bilaga till utlåtandet.

Stockholm den 2 december 2015

På kommunstyrelsens vägnar:
K A R I N W A N N G Å R D

Clara Lindblom

Ulrika Gunnarsson

Remissammanställning

Ärendet

Förslaget till reviderade riktlinjer för hälso- och sjukvård inom stadens särskilda boenden, dagverksamhet och daglig verksamhet är framtaget av äldreförvaltningen i samverkan med stadsdelarnas medicinskt ansvariga sjuksköterskor samt medicinskt ansvarig för rehabilitering.

Riktlinjerna gäller oavsett driftsform och utgår från de regelverk som styr hälso- och sjukvården. Riktlinjerna ska ligga till grund för lokala regler i stadsdelsnämnderna och för rutiner i deras verksamheter. De krav som ställs på den hälso- och sjukvård som sker på uppdrag av staden enligt LOU och alternativt LOV ska även utgå från dessa riktlinjer.

Revideringen har gjorts utifrån nya, förändrade och avslutade lagar författningar och föreskrifter. Av de förändringar som skett av regelverken påverkas kommunen av vissa förändringar i patientlagen, föreskrifter om systematiskt kvalitetsarbete samt utveckling inom eHälsaområdet. Strukturen på riktlinjerna har förändrats något i avsikt att göra dem mer tillgängliga.

Äldrenämnden

Äldrenämnden beslutade vid sitt sammanträde den 16 juni 2015 att godkänna och överlämna förvaltningens förslag till reviderade riktlinjer för vidare beslut i kommunfullmäktige.

Äldreförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 11 maj 2015 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen anser att de reviderade riktlinjerna tydliggör de nya krav som förändrade och avslutade lagar, författningar och föreskrifter innebär. Därmed ökar förutsättningarna för en likvärdig hälso- och sjukvård i stadens särskilda boenden och dagverksamheter och dagliga verksamheter.

Riktlinjerna ska ge vägledning för utarbetandet av lokala regler och rutiner inom respektive stadsdelsnämnd och verksamhet. Verksamheternas kännedom om riktlinjerna och dess innehåll bör granskas vid årliga uppföljningar av stadens verksamheter.

Äldreförvaltningen föreslår att de reviderade riktlinjerna ersätter tidigare utarbetade Riktlinjer för hälso- och sjukvård inom Stockholms stads särskilda boenden och dagverksamheter för äldre som beslutades av kommunfullmäktige i juni 2011 (dnr:105-20/2011)

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 28 augusti 2015 har i huvudsak följande lydelse.

Riktlinjerna tydliggör Stockholms stads och vårdgivarens ansvar utifrån lagstiftningen. De ökar dessutom förutsättningarna för en likvärdig hälso- och sjukvård i stadens särskilda boenden, dagverksamheter och dagliga verksamheter.

Stadsledningskontoret ställer sig positiv till de reviderade riktlinjerna för hälso- och sjukvård inom Stockholm stads särskilda boenden, dagverksamheter och daglig verksamhet enligt SoL och LSS.